quinquaginta  usque  ad  centum  libras  quatuor,  et  ab  inde  supra 
ducatum  unum  et  non  ultra.   Fiat. 

Item  prò  qualibet  sentencia  esculatoria  cum  processu  ducatum 

unum  a  persona  condenpnata  et  si  non  haberetur  unde  solvere 
habeat  cancelarius  a  comune  pole  libras  tres.  Fiat. 

Item  prò  qualibet  sentencia  carceratoria  cum  suo  processu 

soldos  viginti  per  unum  mensem,  et  ab  uno  mense  supra  soldos 

quadraginta  a  carcerato,  et  si  unde  solvere  non  haberet  comune 

pole  solvat  medietatem. 
Habeat  soldos  viginti  solummodo. 

Item  prò  qualibet  sentencia  corporali  cum  suo  processu  du- 

catum unum,  et  si  de  bonis  condenpnati  vel  aliter  iustificati  repe- 
rire non  possent  habere  debeat  cancelarius  a  comune  ducatum 

unum.  Fiat. 

Item  prò  qualibet  cavalcata  facta  in  villa  ad  accipiendum  que- 
rellam  alicuius  percussi  soldos  viginti  a  delinquente,  et  si  non 
haberet  unde  solvere  solvi  debeat  per  comune.   Fiat. 

Item  prò  qualibet  absolutione  ex  delictis  inculpatis  habeat 

cancelarius  solutionem  ab  accusatore  siculi  inculpatus  et  conden- 

pnatus  esset. 
Habeat  nichil  ab  accusatore. 

Item  prò  absolutione  alicuius  sive  pecuniarie  in  criminali 

soldum  unum  prò  libra  ab  accusatore. 
Habeat  nichil  ab  accusatore. 

Item  prò  salvo  conducto  occasione  debiti  usque  ad  libras 

viginti  quinque  soldos  octo,  et  a  libris  viginti  quinque  supra  soldos 
sexdecim. 

Habeat  soldos  octo. 

Item  prò  qualibet  sentencia  civili  sumaria  prò  abreviatura 
soldos  quatuor.  Fiat. 

Item  prò  autentico  illius  soldos  quatuor.  Fiat. 

Item  prò  stipulatlone  cuiuslibet  instrumenti  redacti  in  publicam 

formam  usque  ad  libras  centum  soldum  unum  prò  libra,  et  a  libris 

centum  supra  ducatum  unum  auri  et  non   ultra. 
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Habeat  usque  ad  viginti  libras  soldos  octo,  et  ab  inde  supra 

usque  ad  quinquaginta  soldos  sexdecìm,  et  ab  inde  supra  unum 

quantum  ducati. 
Item  prò  buletis  de  sale  a  quolibet  patrono  equi  soldum  unum. 

Fiat. 

Fiat. 

Et  prò  uno  sequestro  soldos  quatuor.  Fiat. 

Item  prò  protestatione  soldos  quatuor.  Fiat. 

Item  prò  uno  precepto  cum  pena  soldos  quatuor.  Fiat. 

Item  prò  scribendo  unum  iuratum  soldos  unum.  Fiat. 

Item  prò  licentia  ponendi  ignem  soldum  unum.  Fiat. 

Item  prò  cetulis  maricis  villarum  sol  dumunum  prò  quolibet. 

Item  prò  cetulis  capitanio  momorani  soldos  duos.  Fiat. 

Explicnil  liher  statulorum  civilatis  pale  sub  regimine  magnifici 

et  generosi  viri  domini  Marci  navagerii  prò  Illustrissimo  et  excel- 
lentissimo  duchali  dominio  veneliarum  honorandi  comilis  civitatis 

predicte.  Scriptum  per  honorandum  dominum  fratrem  antonium  de 

lendenaria  ordinis  minorum.  In  millesimo  quinquagesimo  die  vero 

rigesimo  secundo  mensis  octobris  ad  laudem  Dei  et  gloriosissime 

Virginis  Marie  nec  non  sancii  thome  apostoli,  amen. 
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1. 

(29  agosto  1461). 

Pasqualis  Maripetro  Dei  gratia  dux  venetiarum  et  e.  Nobilibus 

et  sapientibus  virìs  Ioanni  luliano  de  suo  mandato  corniti  Polae 
et  successoribus  suis  fidelibus  dilectis  salutem  et  dilectionis  al- 

fectum.  Die  XVIII  Aug.  presentis  in  nostro  Consilio  rogatorum  capta 

fuit  pars  infra  videlicet  Dominium  nostrum  ut  christianissimum  de 

tempore  in  tempus  multas  fecit  provisiones  ne  ferum  et  azale 
ad  terras  infidelium  conducantur  sed  compertum  est  quod  per 

civitatem  Pole  contenpsit  iiuic  sancte  intentioni  terre  et  de  pre- 
dictis  per  galeas  barbarie  mittunt  et  in  quantitate  et  specialiter 

sicuti  multis  testibus  comprobatum  est  per  viam  cuiusdam  porte 

parve  que  est  in  dispositione  et  liberiate  episcopi  Polae  qua  in- 
greditur  civitatem  et  exitur  quia  est  in  muro  ipsius  civitatis  et  sit 

multis  respectibus  providendi,  vadit  pars  quod  dieta  porta  aucto- 
ritate  huius  conscilii  sicut  nunc  est  obturata  sic  debeat  obturata 

teneri  nec  possit  aperiri  sub  pena  ducatorum  centum  prò  quolibet 

contrafacente  et  qualibet  vice  cuius  tertium  sit  accusatoris  et  te- 
neatur  de  credentia  aliud  tertium  rectoris  et  tamen  si  aperta  esset 

Comes  teneatur  sub  pena  ducatorum  centum  illam  obturare  facere 

quotiens  aperiretur  et  quod  melius  obviet  erroribus  predictis  et 

aufferatur  materia  unicuique  similia  comittendi  ex  nunc  sit  cap- 
tum  quod  azalia  et  feramenta  tam  laborata  quam  non  non  possint 

sub  pena  contrabannii  conduci  per  viam  terre  ad  civitatem  Pole 

sed  per  mare  prò  usu  civitatis  et  cum  lìcentìa  rectoris,  que  an- 
notet  in  illa  cancellarla  possit  conduci  anno  singulo  prò  valore 

ducatorum  octuaginta  tantum  et  presens  pars  cridetur  in  Pola  qua 

re  accurate  suprascripta  vobis  mandamus  quatenus  suprascriptam 

partem  et  contentam  in  ea  observetis  et  faciatis  inviolabiliter  ob- 
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seruari  facenfes  has  nostras  in  illa  cancellarla  ad  successorum 
memoriam  registrar!. 

Datum  in  nostro  ducali  palatio  die  XXVIIII  Aug.  ind  Villi 
MCCCCLXI. 

Ego    Bartholus    Culmanus    ad    presens    coadiutor    cancellarli 

magnifici  domini  loannis  francisci    Baduario  Fole  comitis  dignis- 
simi  de  mandato  prefati  magnifici  comitis  ex  autentico  transcripto 
■ducalium  existentium  in  vicedominaria  fideliter  exemplavi  die  XV lanuarii  1506. 

2. 
(2j   settembre    1488). 

Tenor  terminationis.  Spectabilis  et  generose  vir,  accipiens 
querelas  multorum  subditorum  nostrorum  istius  rubini  loci  dolen- 

tium  de  multis  contrastibus  illatis  et  bonorum  affectationibus  plus- 
quam  usuraticis  quod  fieri  ceperunt  in  hoc  nostro  territorio  contra 
omnem  iustitiam  et  humanitatem  cui  morbo  deliberantes  salubriter 

prouidere  ne  omnem  substanliam  pauperorum  secum  trahant,  ad- 
herentes  sanctis  legibus  omnipotentis  dei  et  illmi.  duchali  dominio 
nostri  terminamus  definimus  et  ordinamus  sicut  et  fecimus  in  Fola 
quod  omnes  affictationes  bonorum  de  decenio  cifra  quo  solvi  re- 

stanti si  excedunt  summam  modiorum  trium  frumenti  prò  quolibef 
bovo  in  anno  ex  nunc  reducatur  et  modificatur  de  intelligentia  in 
dieta  summa  modiorum  trium  in  anno  prò  quolibet  bovo  non  ob- 
sfantibus  aliquibus  instrumentis  partis  commutationibus  scripturis. 
Et  de  cetero  nulla  affectatio  bonorum  fieri  possit  ad  maius  pre- 

cium sub  pena  ammittendi  bovos  qui  remaneant  liberi  illi  cui 

affidati  fuerunt  per  ducatum  XXV  prò  quolibet  bove  ab  affictatori- 
bus  per  dominum  potestatem   

Datum  parencii  die  XXV   septembris    1488. 

Spectabili  et  generoso  domino  Riccardo  Confareno  honor  : 
potestati  rubinii. 

3. 

(/  novembre  1488). 

Augustinus  Barbadico  dei  grafia  dux  venetiarum  et  e. 

Universis   et   singulis  nobilibus   et  sapientibus   viris   de   suo 
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mandato  capitaneis  potesfatibus  et  ceteris  quibuscunque  rectoribus 

et  offitialibus  nostris  a  parte  Hyslrie  ad  quos  presentes  advenerint 

fidelibus  dilecfis  salutem  et  dilectionis  affectum.  Nobiles  viri  pa- 
troni nostri  arsenatus  mitlunt  istuc  prudentem  Nicolaum  a  Taleis 

nuntium  suum  latorem  presentium  cum  aucforitale  exeguendi  te- 
norem  partis  capte  in  nostro  conscilio  rogatorum  die  XXIV  aug. 

proxime  elapsi  circa  quercum.  Idcirco  volumus  et  vobis  omnibus 

et  unicuique  vestrum  vobis  efficacissime  mandamus  ut  suprascripto 

nuntio  dare  debeatis  omnes  favores  et  auxilium  vestrum  ut  exequi 

valeat  tenorem  suprascripte  partis  tantopere  nobis  quo  eas  pro- 

videre  tenemini  de  expensis  oris  vigore  partis  suprascipte. 

Datae  in  nostro  ducali  palatio  die  V  novembris  ind.  VII. 

MCCCCLXXXVIII.  Recepta  die  XVII  decembris  1488. 

Copia  del  offitio  de  una  parte  prexa  nel  excelso  Consilio  de 

pregadi  adi  XXV  semptembris  MCCCCLXXXVIII. 

Non  sia  Algunn  de  che  condition  se  volia  che  ardischa  taiar 

ne  far  taiar  algun  legno  di  rovere  sotto  pena  de  L.  XXV  per 

chadaun  legno  fusse  taiado  et  sotto  tutte  le  altre  obligation  et 

streture  contenute  ne  la  suprascripta  parte  del  1479  se  prima 
non  sarà  adimpido  quanto  qui  de  sotto  è  annotado. 

Che  chadaun  di  podestadi  de  tutte  terre  et  castelli  nostri  sia 

obligado  in  termene  de  zorni  tre  da  puoi  hauta  la  notitia  et  ordene 

ellezer  uno  cifadino  de  quello  logo  el  più  sufficente  et  fidel  pa- 
rerà quale  sacramentado  a  far  el  dover  andar  debia  con  il  messo 

de  provedadori  del  arsena  che  de  qui  sera  mandato  a  tutte  le 

ville  sottoposte  al  suo  rezimento  a  spese  de  bocha  solum  de 

qual  territorio  o  podestaria  per  la  qual  serano  mandati  et  chiamar 
merigi  et  contadini  et  con  sacramento  farse  dechiarir  et  veder  loro 

tutti  roveri  se  trovano  ne  li  suoi  reguladi  che  possino  esser  ovver 

siano  da  vegnir  per  mistier  et  signarli  et  quelli  tuor  in  notta  sopra 

uno  libro  alfabetao  a  homo  per  homo  de  cui  li  sono  et  in  che 

strada  i  serano  et  de  che  sorte  azo  che  per  algun  tempo  el  non 

se  possi  esser  defrauda.  I  qual  libri  siano  mandati  al  Arsena  azo 

i  patroni  del  dicfo  arsena  per  i  bisogni  di  quello  et  di  la  terra 

li  possino  far  taiar  i  qual  perho  non  possino  esser  cavati  de 

boschi  se  prima  i  predicti  non  serano  pagati  zoe  quelli  de  segar 
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s.  X  quelli  de  manara  soldi  V  per  ogni  legno  et  quelli  seran  facti 

taiar  siano  notadi  al  incontro  de  la  partita  dove  i  serano  annotadi. 

Apresso  che  li  territorii  sopradicti  tutte  le  ville  hanno   

siano  obligadi  per  ogni  cento  campi  de  comune  hanno  levarne 

campo  uno  de  boscho  de  roveri  non  ne  avendo  ala  predicta 

summa  et  questo  denno  fin  al  mexe  de  marzo  proximo  sotto  pena 

de  esser  privi  de  le  diete  comune  et  quelle  esser  confiscade  ne 
la  signoria. 

Intendendo  che  non  possine  bavere  men  de  pie  200  de 

roveri  per  campo  fazandoli  uno  fascio  intorno  accio  non  siano 

danizati  per  animali  quali  siano  obligati  a  curar  et  nefar  ogni 

anno  de  altre  Ugnami  et  frasche  azio  crescano  con  mazor  prova. 

Non  li  possando  percerpir  ne  desramar  che  almen  una  volta  al 

anno  chadaun  podestà  sia  obligado  mandar  a  ditti  con  quello  omo 

experto  a  tal  exercitio  et  veder  se  sera  mandato  ad  execution 

quanto  ne  la  presente  parte  se  contien.  Il  che  non  trovando  il 

faci  far  condenandoli  per  ogni  legno  manchasse  o  altro  man- 
chamento  ne  fosse  in  1.  25  et  quando  ditti  roveri  serano  a  optimo 

da  esser  tagliadi  per  i  patroni  del  Arsena  non  possi  esser  data 

licentia  ad  algun  quelli  possi  talare  volendoli  taiar  quelli  de  quelli 

comuni  i  quali  volendoli  taiar  et  lavorar  et  condur  al  arsena  ha- 

bino  esser  pagai  secundo  costume  e  pagar  1'  arsena  quelli  con- 
ducono Ugnami.  Et  non    volendo    loro  farli  in  tal   li 

possi  dar  licentia  ad  altri  merigi  et  a  quelli  de  comune  debia 

esser  pagadi  i  pedali  per  cui  serano  taiadi  avanti  i  siano    tratti 
di  boschi  zoe  per  ogni  legna  de   1.    X  et  de   
I.  3.  Item  che  tutti  i  boschi  che  se  taiono  legne  da  fuogo  et 

carboni  siano  obbligati  si  in  quelli  di  la  nostra  Signoria  come 

ecclesiastici  et  de  chadauna  altra  persona  de  lasciar  ogni  volta 

che  in  quelli  boschano  almen  semenzali  XXV  per  ogni  campo  et 

quella  più  summa  trovassino  de  belU.  Et  non  U  lasciando  per 

ogni  legno  manchasse  siano  condannati  in  1.  XXV  quelli  boscha- 
rono  et  altratanto  quelli  tarano  boschar  essendo  obligati  zorni  8 

da  puoi  tarano  boschar  a  saltim  fin  a  mezo  mazo  notificarlo  et 

haverlo  monstrato  al  podestà  ovvero  al  suo  comesso.  Et  quello 

-podestà  ne  dia  immediate  notitia  ali  patroni  del  arsena  azo  li 

possa  annotar  sopra  .i  suoi  libri; 
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Item  tutte  le  ville  che  non  hanno  comune  siano  obligati  per 

ogni  C  '.  campi  di  terra  prodi  boschi  et  pascholi  et  vigne  li  hanno 
nel  suo  régolado  de  levarne  campo  8  de  boscho  de  roveri  nel 

qual  non  possi  esser  meno  de  roveri  200  zoe  de  quelli  serano 

più  comodi  et  méglior  a  produrli  a  spexe  di  comuni  et  siano  de 

chi  se  vogli  i  quali  campi  siano  tolti  per   da  coloro 

possederano  in  chadauno  territorio  i  quali  siano  ala  disposition 

de  quelli  serano  levadi  in  di  comuni  ma  per  el  fondi  di  boschi 

abia  ad  aver  il  patron  de  quelli  per  ogni  legno  de  sega  D.  X. 
Da  manara  D.  3. 

Ifem  che  sia  in  libertà  de  chadaun  de  che  condiction  se 

voglia  oltri  i  suprascripti  luogi  deputadi  de  alevar  ogni  quantità 

de  roveri  in  ogni  suo  loco  et  de  quelli  farne  ogni  suo  voler  pos- 
sendo  vender  et  condur  in  questa  cita  et  venderli  a  cui  li  piase 

si  al  arsena  come  a  ogni  altra  persona  non  li  possando  fuor 

centra  il  suo  voler  li  patroni  del  arsena  sotto  pena  de  ducati  100 

et  questo  azo  chadaun  si  per  el  bisogno  suo  come  per  utilità 

crescha  lanimo  de  levarne  ogni  quantità  et  aciò  questi  ordeni 

sian  inviolabìliter  observadi  sia  prexo  che  quelli  serano  accusat- 
tori  de  tal  manchamento  siano  tenuti  di  secreto  decelero  et  ha- 

biano  la  parte  sua  secundo  li  presenti  ordeni  et  non  sia  persona 

de  che  grado  se  voglia  che  odendo  lo  accusador  a  palentarlo  che 

ardisca  de  amanazarlo  sotto  pena  de  ducati  100  et  offendendolo 

in  la  persona  sia  punito  per  quello  ovver  quelli  a  chi  pertenerà 

in  duplum  de  quello  per  le  leze  statuti  et  ordeni  sera  limitado 

iuxta  la  qualità  del  delieto  verso  chadaun  in  tepido  sia  vigilante 
possi  esser  vigilante  al  ben  de  la  signoria  nostra  et  de  ciò  non 

se  possi  far  alguna  grafia  et  lo  accusator  non  possi  esser  per 

taglio  de  condanalion  fusse  facta  condenato  in  alguna  spexa. 

Puola  debia  inpiantar  campi  3  de  boscho  in  lo  più  habile 

luogo  che  sia  de  buona  glande  de  rovere  sira  pie  200  per  campo 

et  non  mancho  et  dicti  campi  siano  ben  vardadi  da  bestiame. 

Castagno  il  suo  boscho  dicto  Irata  volze  cerca  miglia  duoi 
sia  riservado  per  essere  ligname  da  mestier  zoe  forchamenti  de